EDITAL 12/2024 PPGET/FAIND/UFGD, de 07 de Maio de 2024

Processo para Cadastro Reserva para atribuição de bolsa

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação e
Territorialidade da UFGD, considerando os encaminhamentos da Comissão de Bolsas
do PPGET, no uso de suas atribuições legais, torna pública ausência de recursos a
lista de candidatos homologados/aptos a participar da presente seleção, e comunica
o resultado parcial do processo de seleção de bolsistas conforme publicitado
abaixo.

Candidato RGA / Turma

Nota 1 -
Critério

socioeconôm
ico (Anexo
2), Peso 3:

Nota critério

Nota 2
- Nota de

desempenho na
seleção do
programa
(Conforme

classificação nas
fase de avaliação
de defesa de

projeto, conforme
edital de

participação do
candidato) –
Nota critério

Nota 3 -
Produção
acadêmica
referente aos

anos de
2020-2024
(Anexo 3); -
Peso 1 -

Nota critério

Resultado
final

( Nota 1 +
Nota 2 +
Nota 3)

Paula Aparecida dos
Santos Rodrigues

RGA:
2023MTD0240
13 27 17,6 1,9 46,5

Ana Claudia Pereira da
Costa

RGA:
2024MTD0240
02 21 18 1,5 40,5

Adriana da Silva
Nascimento Leite

RGA:
2024MTD0240
01 15 16 3,5 34,5

Andressa Muniz da Silva
Mamede

RGA:
2024MTD0240
03 22,5 18 0,5 41

Paulo Henrique Farias
Alves

RGA:
2024MTD0240
14 15 18 1,5 34,5

Alfredo Martins Garay

RGA:
2023MTD0240
01 21 15 1,5 37,5

Reniura Monteiro Alem

RGA:
2024MTD0240
10 21 18 1,5 40,5

Altamira Valerio RGA: 21 16 1,5 38,5

2024MTD0240
11

Beatriz Caceres Nunes

RGA:
2024MTD0240
04 21 16 0 37

Camila Carollo Trento

RGA:
2024MTD0240
12 6 16 1 23

Dalila Duarte Mariano

RGA:
2024MTD0240
06 30 18 0,25 48,25

Elizabete Fernandes

RGA:
2024MTD0240
08 21 18 0 39

Lucimar de Souza Arguello

RGA:
2024MTD0240
09 27 16 2,25 45,25

Paulo Pereira da Silva

RGA:
2024MTD0240
15 7,5 17 1,5 26

Dyna Vanessa Duarte

RGA:
2024MTD0240
07 21 18 1,5 40,5

4- Informar que o prazo de recurso ao resultado parcial se dá até as 23h59 do dia 11
de maio de 2024, pelo email faind.ppget@ufgd.edu.br

Dourados, 09 de Maio de 2024.

Prof. Dr. Andérbio Márcio Silva Martins
Presidente da Comissão de Bolsa PPGET/FAIND/UFGD

mailto:faind.ppget@ufgd.edu.br